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1. Подпрограмма «Культура Валдайского района»   

1.1. Задача 1.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для 
развития и реализации творческих способностей каждой личности 

1.1.26. Представительские расходы на 
организацию и проведение 
мероприятий по приему 
делегаций Главой района и 
проведению на территории района 
выездных семинаров (совещаний) 

комитет по 
организац
ионным и 

общим 
вопросам 

2023-
2030  
годы 

1.10 бюджет 
муниципал

ьного 
района 

6,7968
8 

57,53 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 



1.3. Задача 3. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры и дополнительного образования детей в сфере 
культуры 

1.3.6. Обеспечение участия 
Валдайского городского 
поселения в государственной 
программе «Государственная 
поддержка развития местного 
самоуправления в Новгородской 
области и социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
Новгородской области на 2019-
2026 годы» в части реализации 
проектов поддержки местных 
инициатив в Валдайском 
городском поселении 

комитет 
культуры 

2024 
год 

1.1, 
1.4, 
1.5, 
1.10, 
1.19 

областной 
бюджет 

 

 1500,0       

бюджет 
городског

о 
поселения 

 803,50
366 

      

внебюдже
тные 

средства 

 250,0       

1.4. Задача 4. Оказание муниципальных услуг (работ), выполняемых муниципальными учреждениями культуры и учреждением 
дополнительного образования детей в сфере культуры 

1.4.1. 
 

Предоставление субсидии на 
выполнение муниципальных 
заданий муниципальным 
учреждениям культуры и 
дополнительного образования 
детей в сфере культуры 

МБУК 
ВЦКС, 
МБУК 

"Валдайск
ий ДНТ", 

МБУК 
Библиотек
а, МБУДО 
Валдайска

я ДШИ 

2023-
2030  
годы 

 

1.10, 
1.15, 
1.21 

субсидия 
из 

областног
о бюджета 

13779,4
2924 

11782,
9 

8402,8 8402,8     

бюджет 
муниципа

льного 
района 

76591,8
2618 

81895,
0 

81794,
4 

81794,
4 

73865,
71 

7386
5,71 

73865,
71 

73865
,71 

2. Подпрограмма  «Обеспечение муниципального управления  в сфере культуры Валдайского муниципального района»   



 

2.1. Задача 1. Ресурсное обеспечение деятельности комитета культуры и туризма по реализации муниципальной программы 

2.1.1 Реализация полномочий в сфере 
культуры 

комитет 
культуры 

2023-
2030 
годы 

2.2 бюджет 
муниципа

льного 
района 

3253,63
041 

3748,2
7211 

3651,86
111 

3651,8
6111 

3167,40
442 

3167,
4044
2 

3167,
40442 

3167,
40442 

областной 
бюджет 

 
51,5683

9 

 
50,6 

 
50,6 

 
50,6 

 
- 

 
- 

- - 


